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* وزیر امور خارجه آلمان دوباره خواســته های دیگری را مطرح کرده 
است و خواستار امضای برجام 2 و 3 و محدودیت های فعالیت موشکی 
و... از جانب ایران شــده اســت. بنده به عنوان یک شــهروند ایرانی از 
دولتمردان خواهش می کنم هیچ گونه امتیازی به این غربی ها ندهند، به 
خدا قسم خواسته های اینها تمامی ندارد، آخرش هم می رسد به جایی 
که می گویند ســفارت رژیم جعلی صهیونیستی باید در تهران تاسیس 
بشود، ما ســختی ها را تحمل می کنیم، من یکی حاضرم روزی نصفی 

نان بخورم ولی به این غربی های نامرد امتیاز ندهید...
0919---2434
* هرکس که اندکی فهم سیاسی داشته باشد می داند که منظور غرب 
و آمریکا از مذاکره با ایران پیرامون موشــک و مسائل منطقه ای یعنی 
خالی کردن دســت کشــور از قدرت بازدارندگی و هموار کردن مسیر 

برای شرارت بیشتر مانند شروع جنگ است.
0915---9512

* دستپاچگی به وجود آمده در سیاست خارجی اتحادیه اروپا بیانگر این است 
 که اقدام راهبردی مجلس کار درستی می باشد. به قول قدیمی ها چوپ را که 

بلند کنی گربه حساب می برد.
0913---8393

* مصوبه مجلس شــورای اسلامی و تعیین ضرب الاجل دو ماهه برای 
لغو تحریم ها اگرچه دیرهنگام بود ولی اقدامی درست و راهبردی است.
0911---6810
* از نمایندگان انقلابی مجلس خواســتار تصویــب لایحه مالیاتی بر 
عوایدی سرمایه می باشیم که شامل مسکن، سکه، ارز، خودرو و... می شود 
و تا اجرای آن توســط دولت پیگیری نمایند. همچنین در شرایطی که 
ســه ســال از تایید رهبر معظم انقلاب مبنی بر اصلاح ساختار بودجه 
می گذرد، ظاهرا دولت باز هم لایحه بودجه سال 1400 را بدون اعمال 
این اصلاح مهم به تصویب رســانیده اســت، با این روند دوباره شاهد 

افزایش قیمت ها و گرانی کالاهای اساسی خواهیم بود...
بخشی زاده

* دولت اگر می توانســت مســئله تحریم را حل کند، ظرف سه سال 
امتیازدهــی به دول غربی و نرمش در قبــال آمریکای خبیث، تحریم 
ظالمانه را حل می کرد ولی متاسفانه باز هم مردم صبور و مجلس مقتدر 

را به شکیبایی و انفعال در مقابل بیگانه دعوت می کند.
سعیدی

* آقای رئیس جمهور گفته اند به واکسن خارجی کرونا که امتحان خود 
را پس نداده نمی توان امید داشت که البته حرف درستی است پس چرا 

ایشان و دولتش به بایدن در آمریکا امید بسته اند.
0919---6858
* موضع گیــری دیکتاتورگونه بعضی از دولتی ها در مخالفت با مصوبه 
راهبردی رفع تحریم ها توسط مجلس شباهت زیادی به ادبیات ترامپ 

در آمریکا دارد. هر دو توصیه به قانون گریزی می کنند.
0915---7215

* با مشــکلاتی که در این ســال ها به رغم اجرای برجام از سوی ایران 
برای کشور و مردم به وجود آمده ثابت شد تنها راه رفع تحریم ها اجرای 
مصوبه راهبردی نمایندگان درخصوص تعیین ضرب الاجل برای خروج 

از پروتکل الحاقی و حذف تعهدات برجامی توسط دولت است.
0913---3393

* برای جلوگیری از بیماری کرونا به جای تعطیلی شهرها که موجب وارد 
آمدن آسیب های اقتصادی شده تدبیر اساسی برای شناسایی شهروندان 

ناقل این بیماری و قرنطینه ساختن آنان بکنند.
0911---6810
* برای حفاظت از مرزهای کشور و راحتی کار مرزبانان باید اقدام اساسی 

صورت گیرد و از تجهیزات امنیتی روز استفاده شود.
0916---0685

* طعنه، اهانت و حاشــیه آفرینی کار ســختی نیســت اما خلع سلاح 
دشــمن از طریق بی اثر کردن تحریم کاری ســخت ولی خوش عاقبت 
است. خوشــحالیم که مجلس جوان و انقلابی، با مصوبه خود درصدد 

خلع سلاح دشمنان گام برداشت.
1156---0939 و 6960---0936

* متأسفانه برخی دولتی ها، همان گونه که کشورداری بلد نیستند معنی 
لغات را هم نمی دانند! مجلس هول نکرد. بلکه شــجاعت قابل تحسین 

انجام داد و برای کشور آبرو شد که دولت آن را لکه دار کرده بود!
وحیدی 
* ان شــاءا... ما انتقام تمام شهیدانمان را چه قبل از انقلاب و چه بعد 
از انقلاب اســلامی که در جای جــای این کره خاکی صورت گرفته از 
شــیطان بزرگ و اروپای مکار و اذنابشــان خواهیم گرفت و در این راه 

عزت و شهادت، پاداش خود را از خدای قادر متعال خواهیم گرفت.
0920---1013

 * بی تردید تعلل در مجازات مسببین ترورها هزینه انقلاب را بیشتر می کند. 
حضرت آقا بعد از عین الأســد فرمودند این یک ســیلی بود و انتقام در 
راه اســت. ولی متأسفانه به هر دلیل انتقام اصلی هنوز صورت نگرفته 
اســت. در نتیجه عزیز دیگری از نخبگان را از ما گرفتند. باید آنچنان 
هزینه ای را بر جریان ســلطه ایجاد کرد که دیگر جرأت دست زدن به 

چنین جنایاتی را نداشته باشد.
نیک نام

* معــاون اول رئیس جمهور گفته، مجلــس حق دخالت ندارد! چطور 
مجلســی که ظرف 20 دقیقه برجام را که وفق مراد شما بود تصویب 
کرد حق دخالت دارد ولی مجلسی که انقلابی است و می خواهد کار بر 

زمین مانده دولت را پیش ببرد حق ندارد؟!
عسگری

* تا دیروز می گفتند منتقدین برجام با رژیم جعلی همنوا هســتند اما 
بعد از ترور شهید عزیز فخری زاده سکوت و خفقان گرفته اند و صدایی 

از آنها به گوش نمی رسد!
حسامی

* در این شرایط کرونایی، تورم، گرانی، بیکاری و... آیا رواست حساب 
یارانه ای مرا ببندند و من قادر به پرداخت حتی اجاره بها هم نباشم؟!
کریمی- 65 ساله- گرگان

* از ســال 92 که از همســرم جدا شده و سرپرســت خانواده شده ام 
متأسفانه ســایت یارانه نقدی برای ثبت نام و دریافت یارانه نقدی باز 
نشده و در نتیجه یارانه معیشت هم برایم واریز نمی شود و از دریافت وام 
یک میلیونی هم بی نصیب شدم. از مسئولین امر به ویژه مجلس شورای 
اسلامی درخواست می شود نسبت به حل مشکل امثال من اهتمام ورزند.
محمدی- گرمسار

* پیمانکاران طرف قرارداد شهرداری ها در استان البرز در متن قرارداد 
تخلف کرده رفتگران را کارگر ساده معرفی می کنند و از این طریق حقوق 
آنان ضایع می شود. امیدواریم مسئولین امر رسیدگی و احقاق حق بکنند.
0901---1271
* در دیداری که در ایام حیات مرحوم فرج الله سلحشور کارگردان متعهد 
کشــورمان با ایشان داشتم آن مرحوم گفتند توصیه و سفارش بزرگان 
این است که فیلم حضرت موسی)ع( هر چه زودتر ساخته شود. دلیل 
می آوردند که با ساخت این فیلم و انتشار آن قوم یهود به ماهیت پلید 

صهیونیست ها بیشتر پی برده و ظهور نزدیک تر خواهد شد.
احمدزاده

* بــا اینکــه قیمت دلار از 33 هزار تومان بــه 24 هزار تومان کاهش 
پیدا کرده ولی قیمت اجناس و ارزاق مورد نیاز مردم پایین که نیامده 
بالاتر هم رفته است. چه دست هایی در کار است که نمی گذارند قیمت 

برگ چیبازار به تعادل برسد؟

آش شور لایحه بودجه
صدای آشپز را هم درآورد

ارگان رسمی دولت اذعان کرد: لایحه بودجه تقدیمی دولت، تناسبی با لایحه 
عملیاتی و کاری ندارد.

روزنامه ایران در صفحات داخلی خود از قول علی دینی ترکمانی کارشــناس 
اقتصادی نوشت: 

بودجه برنامه کوتاه مدت یک ساله است. شاقول یا ترازی برای ارزیابی میزان نیل 
اهداف کلان در هرجامعه ای است. اهدافی چون کنترل کسری بودجه، انباشت سرمایه 
و توزیــع عادلانه منابع و امکانات. بودجه هم کارکرد تخصیصی دارد و هم کارکرد 
توزیعی. بنابراین، انتظار می رود که بودجه در خدمت تخصیص منابع به اموری باشد 
که بیشترین بازدهی اجتماعی را داشته باشند. همین طور انتظار می رود که بودجه 

موجب کاهش شکاف های منطقه ای و توزیع عادلانه تر امکانات بشود.
با این اوصاف، بودجه سال 1400 تا چه حد به این الزامات نزدیک خواهد بود؟ 
پاســخ بر مبنای تجربه زیست شده مشخص است. هرسال هدف گذاری هایی برای 
کاهش کسری بودجه صورت می گیرد ولی عملا کسری افزایش می یابد. چون منابع 
درآمدی محقق نمی شوند و مصارف بیشتر از حد برآورد شده محقق می شوند. تخصیص 
منابع به انباشت سرمایه یا هزینه های تملک سرمایه رفته رفته ته کشیده و در برخی 
از سال ها مانند سال گذشته و جاری آن قدر نبوده که حتی جبران استهلاک سرمایه 
بشود. یعنی سرمایه گذاری خالص منفی شده است. داستان سهم بری مناطق محروم 
از بودجه هم مشــخص اســت. شکاف میان تهران و چند کلان شهر بزرگ با سهم 
بیشتر از بودجه و مناطق محروم سال به سال افزایش یافته است. بعید است با آمدن 
بایدن امکان سریعی برای رفع تحریم ها و افزایش صادرات نفت و پوشش هزینه ها 
از این محل وجود داشته باشد. به این اعتبار، درآمدها در سال آینده انتظار نمی رود 
وضع چندان متفاوتی با سال جاری پیدا کند. مادامی که پاشنه در بودجه ریزی چنین 

باشد، نمی توان انتظاری از یک بودجه متعادل و توسعه گرا داشت.
»ایران« همچنین به نقل از بهمن آرمان می نویسد: دولت در لایحه بودجه 1400 
علاوه بر درآمدهای نفتی، درآمد حاصل از پیش فروش نفت را نیز لحاظ کرده است 
که باید با دقت بیشتر به این منبع جدید درآمدی نگریست. کارشناسان اقتصادی 
کشــور رقم مد نظر را مبتنی بر پیش فروش نفت منطقی نمی دانند و معتقدند که 
احتمال موفقیت آمیز بودن انتشار این اوراق بسیار کم است و گنجاندن آن در بودجه 
ممکن است به کسری بودجه در سال 1400 بینجامد و این کسری بودجه بر ارزش 
پول ملی و شاخص های دیگر اقتصاد مانند نرخ تورم نیز اثر بگذارد. دولت بارها اعلام 
کرده که این منبع جدید درآمدی برای تامین زیرساخت های کشور درنظر گرفته و 
منابع حاصل از آن صرف بودجه عمرانی خواهد شد؛ اما نخست آنکه با گنجاندن آن 
در لایحه بودجه، منبع درآمدی جدید را برای خود پیش بینی کند که امکان تحقق 
آن بســیار اندک اســت. دوم آنکه؛ حتی اگر امکان فروش فراهم شود و خریدار نیز 
داشته باشد، این ریسک بزرگ وجود دارد که منابع مالی ناشی از پیش فروش نفت 

نه در راستای بودجه عمرانی، بلکه در محل هزینه های جاری به کار گرفته شود.
اعتماد و شرق: لایحه بودجه
نه واقعی است، نه عملیاتی

لایحه بودجه تقدیمی به خاطر بی تدبیری های نهفته در آن، با انتقاد نشــریات 
حامی دولت مواجه شده است.

روزنامه شــرق در گزارشی با عنوان »کارشناسان اقتصادی، لایحه بودجه سال 
آینده را غیرعملیاتی توصیف می کنند« نوشت: بخش مهمی از سند مالی سال آینده 
به درآمد تصور شده دولت از محل فروش نفت برگردد. دولت پیش بینی کرده است 
که سال آینده روزانه دو میلیون و 300 هزار بشکه نفت و میعانات بفروشد که البته 
برای این میزان فروش روی خریداران داخلی حساب باز کرده است. در شرایطی که 
فروش نفت در کشور به دلیل تحریم های بی سابقه به زیر 300 هزار بشکه رسیده است.
دولت در بودجه 1400 درآمدهای از محل فروش نفت را سه و نیم برابر کرده 
است. میزان وابستگی مستقیم بودجه به نفت در سال آینده افزایش دو برابری داشته 
اســت. آن طور که شواهد و قرائن نشان می دهد، گویا اتکای دولت به فروش اوراق 
نفتی و تکیه به جیب ملت است؛ منبعی که از نظر کارشناسان اقتصادی تحقق آن 
را به دلیل آنکه دولت قبلا با بورس، فروش سکه و ارز و... جیب ملت را خالی کرده، 

بسیار ضعیف است.
علی قنبری، اســتاد اقتصاد دانشــگاه تربیت مدرس و معاون سابق وزیر جهاد 
کشاورزی در دولت روحانی نیز درباره لایحه بودجه 1400 به »شرق« می گوید: به 
نظر می آید بودجه خوشــبینانه تصویب شده است و بیشتر نسبت به سال گذشته، 
رقم ها به صورت تصاعدی دیده شــده است. در شرایط کنونی با توجه به درآمدهای 
محدود کشور هم از لحاظ نفت، هم مالیات و هم درآمدهای گمرکی به خاطر کرونا 

و تحریم، به اعتقاد من بودجه غیرواقعی بسته شده است.
قنبری سه برابر و نیم شدن درآمدهای نفتی در بودجه سال آینده را اقدام عجیبی 
توصیف می کند و می افزاید: به اعتقاد من باید مقداری این وابستگی محدود شود و 
احتمالا در مجلس اعداد به صورت واقعی دربیاید. دولت با تکیه بر فروش اوراق نفتی، 

بودجه را خیلی بالا دیده و من فکر می کنم نگاهش غیرواقعی بوده است.
روزنامــه اعتماد نیز آخرین لایحه بودجه تقدیمی توســط دولت را دارای تراز 

عملیاتی منفی به میزان 320 هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد و نوشت: نکته مهم در 
بودجه سال آینده تراز عملیاتي منفي 319 هزار و 415 میلیاردي است. بدین معنا 
که دولت باید این رقم را از محل واگذاري دارایي هاي سرمایه اي، فروش اموال منقول 
و... تامین کند در حالي که خالص دارایي هاي سرمایه اي که در بودجه در نظر گرفته 

شده، 121 هزار و 240 میلیارد تومان است.
در جدول شــماره یک از لایحه بودجه، جمع منابع عمومي دولت که شــامل 
»درآمدها، واگذاري دارایي هاي مالي و ســرمایه اي« است حدود 841 هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است. سهم واگذاري دارایي هاي سرمایه اي که همان فروش نفت 
و محصولات نفتي و واگذاري اموال دولتي و... پس از کسر سهم صندوق و هزینه هاي 
اکتشاف است نسبت به بودجه سال جاري افزایشي 126 هزار میلیارد توماني دارد. 
به نظر مي رسد با روي کار آمدن بایدن و قوت گرفتن امید به احیاي برجام، دولت 
واگذاري دارایي هاي سرمایه اي را افزایش داد. این در حالي است که پیش از تقدیم 
لایحه بودجه، معاون ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرده بود فروش نفت از روزي 
یک میلیون بشکه در روز در لایحه سال جاري به روزي 650 هزار بشکه در لایحه 

سال آینده رسیده است. 
اعتماد در عین حال به نقل از وحید شقاقی شهری از کارشناسان اقتصادی نوشت: 

به لایحه بودجه ایراداتی وارد است و نیازمند بررسی عمیق تری است.
مسئله اصلي در سال آینده نرخ تورم نیست، بلکه رکود عمیقي است که در کشور 
رخ مي دهد. موضوع مهم دیگر این اســت در حالي که بودجه عمراني باید حداقل 
40 درصد در نظر گرفته شــود 18 درصد رشد را نشان مي دهد و بودجه جاري که 
باید حداکثر 20 درصد افزایش پیدا کند با رشد 40 درصدي پیش بیني شده است.

موضوع دیگري که مطرح شده، این است که فروش نفت در بخش بودجه ریالي 
دیده شده و این موضوع یک ایراد اساسي براي بودجه سال بعد است، زیرا نفت باید 
بودجه مکمل باشد و با اصلاح نظام درآمدي یعني 70 درصد با اتکا به مالیات و 30 
درصد از طریق فروش اوراق مالي و شــرکت هاي دولتي در بازار سرمایه و واگذاري 
شرکت ها و مولدسازي دارایي هاي دولتي بودجه ریالي را ببندند و نفت را به عنوان 
بودجه مکمل در نظر بگیرند. این موضوع حایز اهمیت است که نمایندگان مجلس در 
بررسي لایحه بودجه سال آینده، نفت را از بخش بودجه ریالي بیرون بیاورند و 30 تا 35 
درصد منابع حاصل از فروش نفت را به صندوق توسعه ملي تخصیص دهند و مابقي 
که حدود 70 درصد دیگر مي شود تبدیل به ریال کرده و به بودجه عمراني تخصیص 

دهند؛ مسلما این اقدام مي تواند از عمیق تر شدن رکود در کشور جلوگیري کند.
ایرانی ها حس می کنند، غرب خیانت می کند

سانسور اعتراف مهم در نشریات زنجیره ای
روزنامه های توجیه کننده برجام و مذاکره دوباره با غرب، اعتراف مهم مســئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا را به شکل هماهنگ سانسور کردند.
جــوزپ بورل اخیرا در گفت وگو بــا یورونیوز تصریح کرد: »ایرانی ها حق دارند 
احساس کنند که در برجام به  آنها خیانت شده و احتمالا آنها نمی خواهند دوباره با 

همان کارت ها بازی کنند«.
این اعتــراف مهم نه تنها در صفحات اول روزنامه های »ایران، اعتماد، شــرق، 
آرمان، همشهری، آفتاب یزد، جمهوری اسلامی، اطلاعات، سازندگی، دنیای اقتصاد 
و...« منعکس نشــد بلکه اغلب این روزنامه ها حتی در صفحات داخلی نیز از انتشار 

سخنان بورل امتناع کردند.
نکته جالب اینکه به تصریح آقای ظریف، اروپایی ها به هیچ یک از یازده تعهد برجام 
خود عمل نکرده اند. با این وجود وزیر خارجه بی سروپای آلمان مدعی شده، توافق 
برجام دیگر کافی نیست و ایران باید در مذاکرات جدید، محدودیت های جدیدی را 
در حوزه هســته ای، موشکی و منطقه ای قبول کند. او البته حتی در حد لفظ هم، 

هیچ حرفی درباره لغو تحریم ها نگفته است.
واشنگتن تایمز: بایدن

ناتوان از ریاست جمهوری است
یک روزنامه آمریکایی تأکید کرد جو بایدن ناتوان از ریاســت جمهوری است و 

برای این کار آمادگی ندارد.
واشنگتن تایمز با اشاره به ناتوانی جسمانی و زبانی جو بایدن نوشت: هر زمان بایدن 
به ندرت در میان مردم ظاهر می شــود و از کنترل تیمش خارج می گردد، سوءظن 
در مورد این مســئله بیشــتر می شود که او از نظر جسمی و روانی آماده خدمت به 

عنوان رئیس جمهور نیست.
مسئله دیگری که از ناتوانی بایدن حکایت می کند تلاش او برای نقل قول نکته ای 
از کتاب مقدس بود. بایدن که خود را یک کاتولیک معرفی می کند، »از نویسندگان 
مزامیر کتاب مقدس« )Psalms( به عنوان »کف دست« )Palmists( یاد کرد. او 
دو بار مرتکب این اشتباه شد. وقتی دونالد ترامپ هنگام سخنرانی خود در دانشگاه 
لیبرتی، بخشی از کتاب مقدس را نقل کرد، مطبوعات او را به دلیل گفتن »دو قرنتیان« 

به جای »قرنتیان دوم« به سخره گرفتند. 
موضوع کاملًا جدی است. رئیس جمهور آمریکا باید از نظر جسمی و روحی در 
وضعیت مناسبی قرار داشته باشد تا از عهده هر چالشی، به ویژه چالش های ناشی 

از دولت های خارجی، برآید.
در طول مبارزات انتخاباتی، بایدن بار ها واژگان را غلط تلفظ کرده، لغات نامفهوم 
به کار برده، در کاربرد واژگان دچار اشتباه و در شناسایی افراد دچار سردرگمی شده 

است او همسرش را خواهر خود خواند! 
صرفنظر از اینکه افراد به چه کسی در انتخابات اخیر رأی دادند، هیچ گاه نباید 
آرزوی بیماری برای هیچ رئیس جمهوری داشته باشند. اما اگر آقای بایدن برای بیان 
حتی اساسی ترین دیدگاه ها، از جمله ناتوانی در کنار هم قرار دادن جملات به صورت 
منطقی، حتی زمانی که از روی متن می خواند، دچار نقص و کشمکش ذهنی می شود، 

این مسئله باید نگران کننده باشد.
کسانی معتقدند بایدن تنها جایگزینی برای کامالا هریس، معاون رئیس جمهور 
منتخب است. بر اساس برخی گمانه زنی ها، بسیاری ترجیح می دهند او رئیس جمهور 
شود. امتناع از شفافیت در مورد سلامت روحی و جسمی جو بایدن، به این نظریه 

اعتبار بیشتری می دهد.
فرارو: دولت، فراتر از رکود

اقتصاد را قفل کرده است
یک ســایت حامی دولت می گوید: سیاست های اقتصادی دولت، فراتر از ایجاد 

رکود، موجب قفل شدن اقتصاد شده است.
فرارو با اشاره به گرانی و تورم بی سابقه و آمارهای مرکز آمار و مرکز پژوهش های 
مجلس، به نقل از کارشناس خود نوشت: مرکز آمار گفته است تورم نقطه به نقطه 
به 46/4 درصد رسیده است، ولی نظر ما این است که این حداقل 70 تا 80 درصد 
است. برای اینکه کالاها در یک سال گذشته بیش از صد درصد گران تر شدند. درصد 

تورم سالانه ما هم بالاتر از 50 درصد است.
میانگین دســتمزدها نسبت به سال پیش 20 تا 30 درصد بالا رفته است، اما 
در بخش هایی چون بخش غیررسمی دستمزدها این قدر بالا نرفته است. درآمد کل 
مردم غیر از درصد کوچکی که درآمد بسیار بالایی دارند، به شدت پایین آمده است، 
درآمد حقیقی پایین و درآمد اســمی فرقی نکرده است، ولی در نظر بگیرید قیمت 
کالاها چند برابر شده است یعنی قدرت خرید مردم کم شده است. این چه اتفاقی 
ایجاد می کند؟ خرید و مصرف کم می شود وقتی مصرف کم شود تولید کم می شود 

مجموعه اینها باعث می شود که تولید کم شود پس کالاها دوباره گران تر شوند.
به عبارتی ما در یک سیکلی افتادیم که تولید کم می شود، قیمت ها بالا می رود 
و مصرف کم می شود، دوباره تولید کم می شود دوباره قیمت ها بالاتر می رود یعنی ما 
در یک سیکل نزولی و منفی افتادیم. کاری که این سیکل نزولی می کند این است 

که رکود تشدید می شود.
ما دچار پدیده ای شــده ایم که رکود نیســت بلکه مرحله قفل شوندگی اقتصاد 

است که خیلی بد است.
این رکود باعث می شــود که درآمد بسیار کمتر شود، درآمد کمتر شود دوباره 
مصرف کمتر می شود؛ بنابراین ما دچار مارپیچ قفل شوندگی اقتصادی می شویم. رکود 

و افزایش قیمت و کاهش مصرف دوباره افزایش قیمت را تشدید می کند.
دولــت و مجلس به جای پاییــن آوردن و واقعی کردن قیمت دلار که موجب 
کار کردن اقتصاد است با هم مسابقه گذاشتند تا چندرغازی به مردم بدهند. دولت 
گفته است من 100 هزار تومان به 30 میلیون نفر می دهم. سه سال پیش این 30 
میلیون نفر 45 هزار تومان یارانه می گرفتند یعنی 12 دلار یارانه می گرفتند. الان اگر 
100 هزار تومان را روی آن 45 هزار تومان بگذاریم چیزی کمتر از 6 دلار می شود. 
یعنی به عبارتی دولت با مالیات تورمی، پول را از مردم گرفته و از چیزی که از آنها 

گرفته، به خود آنها می دهد.
دیلی تایمز: قدرت بزرگ منطقه
با ترور و توطئه متوقف نمی شود

یک روزنامه پاکستانی معتقد است توطئه ها و دشمنی ها و ترورها، نه تنها تأثیر 
بازدارنده در مقابل جمهوری اســلامی ایران نداشته بلکه باعث شده ایران به کشور 

قدرتمند خاورمیانه تبدیل شود.
روزنامه دیلی تایمز با اشــاره به ترور دانشمند هســته ای و دفاعی ایران شهید 
فخری زاده نوشت: این جنایت بخشی از برنامه های مخرب امنیت و صلح منطقه ای 
ترامپ، نتانیاهو و بن ســلمان است.  ترور دانشمند هسته ای ایران نیز همانند ترور 
ژنرال سلیمانی در خاک عراق، نقض معاهده هسته ای و سیاست فشار حداکثری بر 
ایران، تلاشی سه جانبه از سوی آمریکا، اسرائیل و عربستان برای خارج کردن تهران 
از مســیر پیشرفت هسته ای صلح آمیز و ایجاد تنش در منطقه است. تاریخ انقلاب 
اســلامی ایران به خوبی بیانگر شکست سیاست ایران ستیزانه آمریکا و متحدینش 
اســت. این توطئه ها نه تنها تأثیری بر نظام ایران نداشته بلکه جمهوری اسلامی را 
تحت مدیریت رهبر عالی آیت الله العظمی سید علی خامنه ای، متحد و به یک کشور 

قدرتمند در خاورمیانه تبدیل کرده است.
این روزنامه می افزاید: مقاومت ایران به رغم 42 سال تحریم، جنگ تحمیلی و 

ترور، دلیل سردرگمی آمریکا و رژیم صهیونیستی است.

واکنش ایران به اقدام تروریستی علیه دانشمند برجسته هسته ای و 
موشکی جمهوری اسلامی اگر در روزهای آینده رخ دهد، اهمیت اساسی 
دارد و تأخیر در آن هزینه هایی متوجه ما می کند. بر این اساس یک خط 
سیاسی در خارج کشور و داخل ایران به راه افتاده تا نشان دهد اقدامی 
صورت نخواهد گرفت و یا این اقدام به زمان دیگری موکول گردد. در این 

خصوص باید گفت: 
1- ادبیات بعضی از شــخصیت های سیاسی مبنی بر اینکه اقدام به 
عملیات تلافی جویانه حق ایران است و این کار در »زمان مناسب« خود 
انجام می شود و جمهوری اسلامی بنا ندارد در زمین نتانیاهو بازی کند، 
به »ایران اقدامی نخواهد کرد« ترجمه شــده است؛ چرا که این ادبیات 
شباهت آشکاری با بیانیه هایی دارد که اقدام واکنشی به زمان مناسب 
محول گردیده، اما هیچ گاه اقدامی صورت نگرفته و یا اقدامی متناسب و 
معادل نبوده است. البته اگر واژه و ادبیات »زمان مناسب« درست ترجمه 
شود، می تواند به معنای »هم اینک« و »در زمانی کوتاه« هم باشد ولی از 
آنجا که این واژه مبهم است دامنه ای از هم اینک تا آینده های دور دارد، 
به ادبیات رایج ارجاع داده شــده و معنای »فعلاً نه« و »در زمان نزدیک 
نه« پیدا کرده است. این ادبیات در عین حال سبب می شود تا دشمنی 
که پس از اقدام جنایتکارانه، نگران واکنش جدی ایران بود، به حدی از 
اطمینان از عدم واکنش ایران برسد که درباره جنایت خود به تبلیغات 
معکوس روی بیاورد. این تبلیغات معکوس از یک طرف معطوف به توجیه 
اقدام تروریستی خود است که نتیجه آن ترور شخصیتی شهید پس از 
ترور جسمی اوست و نمونه هایی از این را در روزهای اخیر شاهد بودیم 
و از طرف دیگر معطوف به قدرت نمایی و پوشاندن ضعف مفرط خود در 
برابر جبهه مقاومت است و نتیجه آن مشروعیت زایی برای خود و نهادهای 

امنیتی جنایتکار در داخل اسرائیل است. 
2ـ چند روز اســت که در رسانه های اسرائیلی خطی دنبال می شود 
مبنی بر اینکه این آخرین اقدام تروریستی اسرائیل در داخل ایران است. 
روز جمعه گذشــته مقاله ای از سوی مؤسسه مطالعات امنیت ملی رژیم 
صهیونیستی با عنوان »آیا ترور می تواند اسرائیل را به اهداف خود برساند« 
به چاپ رسید و در آن این سؤال مطرح شد که آیا ترور عناصر برجسته 
می تواند روند را تغییر دهد و با استناد به مواردی مثل جایگزینی آیت الله 
مجاهد سیدحسن نصرالله به جای شهید حجت الاسلام سیدعباس موسوی، 
نتیجه گرفت که ترور نمی تواند اسرائیل را به هدف برساند و هزینه های 
این اقدام، بسیار بیشتر از نتایجی است که می گیرد. کما اینکه همیشه 
وقتی دستگاه امنیتی اسرائیل شخصیتی از مقاومت را ترور کرده است، 
دستگاه تبلیغاتی برای آرام کردن فضای انتقامی طرف مقابل، دست به 
تحلیل هایی از این دست زده است. آیا می توان باور کرد که میان دستگاه 
امنیتی و دستگاه سیاسی رسانه ای اسرائیل تفاوت وجود دارد؟ واقعیت 
این است که رژیم صهیونیستی، رژیمی یکپارچه است و واحدهای آن یک 

مأموریت را دنبال می کنند. 
3- همزمان با این مسئله، »الیوت آبرامز« مسئول پرونده ایران در کاخ 
سفید، این خط را دنبال کرد که: »ایران تمایل ندارد در هفته های باقی مانده 
از دولت ترامپ و پیش از سوگند ریاست جمهوری بایدن با انتقام گرفتن، 
مذاکرات احتمالی با دولت بعدی آمریکا و لغو تحریم ها را به خطر بیندازد. 
ایران دنبال کاهش تحریم های آمریکاست و هر تصمیمی که می گیرد با 
احتیاط خواهد بود.« عبارت آبرامز از یک سو از نگرانی آمریکا از واکنش 
جدی ایران حکایت می کند و از سوی دیگر از همدستی آمریکا با رژیم 
اسرائیل در عملیات ترور اخیر و در ممانعت از واکنش جدی ایران خبر 
می دهد. ایجاد ارتباط بین یک موضوع واقعی و حق مســلم که واکنش 
جمهوری اســلامی به ترور شهید دکتر فخری زاده است، با یک موضوع 
خیالی که آغاز دور جدید مذاکرات میان ایران و آمریکاســت، با هدف 
وارد کردن فشار داخلی به جمهوری اسلامی برای »خویشتنداری« است. 
آنان با طرح مذاکره برای رفع تحریم ها، در نظر دارند جریان ساده لوح یا... 
مذاکره جو در ایران را وادار به اعمال فشار به جمهوری اسلامی برای عدم 

واکنش به جنایت اسرائیل نمایند. 
عبارت آبرامز مبنی بر اینکه »ایران تمایل ندارد واکنشی نشان دهد«، 
در متن خود دو نکته دیگر هم دارد؛ آمریکا چه در ماه های پایانی دولت 
ترامپ و چه در ماه هــای آغازین دولت بایدن، نمی تواند به اقدام قاطع 
احتمالی ایران واکنش نشان دهد. از این رو آبرامز به جای ادبیات دستوری 
از عبارت تحلیلی استفاده کرده و البته از جیب ایران حرف زده است! نکته 
دوم این است که او در این عبارت وانمود کرده است که - حداقل- آمریکا 
با جناحی و شخصیت هایی در داخل حکومت ایران تماس دارد و در این 
تماس ها برای او ثابت شده است که ایران به دلیل موجهی! درصدد واکنش 

به اقدام تروریستی اخیر اسرائیل علیه خود نیست. 
4- همزمان با این خط تحلیلی، یک مقام میانی رژیم اسرائیل اعلام 
کرد یک افســر ارشد موساد در تل آویو توسط افراد ناشناس ترور شده 
و در توضیح آن گفت ترور در پشــت چراغ قرمز اتفاق افتاده است. در 
همان حال بعضی منابع غیراسرائیلی گفته اند »فهمی هنیاوی« عرب تبار 
و ساکن یک شهرک صهیونیستی بوده و ارتباطی با موساد نداشته است. 
در اسرائیل سابقه دارد که وقتی یک جنایت روی می دهد خود این رژیم 
برای کشیدن حریف به تله عملیاتی، دست به انتشار این گونه اخبار زده 
است. طرف مقابل اگر دقت به خرج ندهد به دام می افتد و با شادمانی آن 
را به خود منتسب می کند و جو انتقام در محیط تصمیم گیری او از بین 
می رود. مشابه این خبر را زمان ترور شهید عماد مغنیه در حومه دمشق 
شاهد بودیم که دو روز پس از آن، این خبر توسط رسانه های اسرائیلی 
منتشر شد که »مئیر دگان« رئیس  وقت موساد در اردن مورد سوءقصد قرار 
گرفته است که البته این خبر جعلی به هیچ وجه در رسانه های حزب الله 
منعکس نگردید. دیروز مقام اسرائیلی کشته شدن فردی در تل آویو را 
به عنوان یک مأمور ارشــد موساد معرفی کرده و گفت از عوامل ترور او 
خبر ندارد! ترور در تل آویو و در زمان شلوغی تردد و پشت چراغ قرمز و 

بی خبری سرویس های چندگانه رژیم صهیونیستی! 
5- از تحرکات مختلف آمریکا و رژیم صهیونیستی به خوبی می توان 
فهمید که به شدت نگران واکنش قدرتمند ایران هستند و خواب ندارند. 
رژیم صهیونیستی در اقدامی پریشان از یک سو با تبلیغات سیاسی در 
داخل وانمود کرد، در برابر ضربه ای که زده واکنشی نخواهد دید؛ در همان 
حال رسانه های آن اعلام کردند پیشرفته ترین ناو جنگی- موسوم به سپر- 
را روز چهارشنبه گذشته از آلمان خریده و در سواحل بندر حیفا مستقر 
کرده اند و در شرح قدرت آن گفته اند این ناو نظامی دارای توپ اتوملارا، 
گنبد آهنین دریایی )سی دُم( و موشک های سطح به سطح باراک 8 بوده 
و قابلیت حمل بالگرد هم دارد. مخاطب، کلیدواژه های »حیفا« و »گنبد 
آهنین« را می شناسد. این به معنای هراس جدی این رژیم از موشک باران 
حیفا است و باز همه می دانیم که هیچ سیستم دفاعی قادر به مقابله با 
موشک های بالستیک ایران نیست کما اینکه در جنگ با حزب الله، حماس 
و انصارالله هم سامانه های دفاعی گنبد، پاتریوت و بی 52 کارآیی نداشته اند. 
مراکز اطلاعاتی اسرائیل همزمان با این خبر وانمود کردند تحرکات 
ســپاه را زیر نظر دارند و می دانند که تجهیزات گسترده و سنگینی را 
به ســمت مرزهای جنوب غربی ایران روانه کرده است. در همین زمان 
کشورهای عرب هم پیمان رژیم صهیونیستی- بحرین و امارات - حمله 
قاطع ایران در پاسخ به ترور شهید سردار فخری زاده را قطعی می دانند و در 
پیغام های آشکار و غیرآشکار از کشیده شدن دامنه واکنش ایران به خود 
ابراز نگرانی کرده اند و البته این خط را هم اسرائیلی ها داده اند. طی دو روز 
گذشته وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد ممکن است واکنش به 
شهادت سردار فخری زاده در یک یا چند کشور همسایه شمالی یا جنوبی 
ایران اتفاق بیفتد. رژیم اسرائیل از این خط خبری درصدد برآمده جمع 
زیادی از کشورها را برای ممانعت از اقدام واکنشی ایران به کار بگیرد. بر 
این اساس آمریکایی ها و اسرائیلی ها به کشورهای عربی اجازه دادند میان 
اقدام تروریستی جمعه 7 آذرماه آبسرد و مسایل خود با ایران فاصله گذاری 
و حتی آن را محکوم نمایند. از همه این خبرها چیزی جز هراس  شدید 
رژیم صهیونیستی فهمیده نمی شود. این رژیم هم اینک خود را در شرایط 
بسیار سخت و پیچیده می بیند چرا که واکنش شدید ایران به این ترور، 
سه پیامد اساسی برای این رژیم دارد؛ واکنش شدید ایران اقتدار امنیتی، 
نظامی و سیاسی این رژیم را درهم خواهد شکست و به حوادث پی در پی 
امنیتی علیه آن منجر می شــود، پیامد دوم اقدام سنگین ایران، ایجاد 
شکاف شدید در اسرائیل خواهد بود و بگومگوهای زیادی را میان رژیم 
سیاسی و ساکنان آن از یک سو و احزاب و نهادهای اسرائیلی از سوی دیگر 
پدید می آورد و پیامد سوم این است که روند مذاکرات عربی- اسرائیلی 
و عادی سازی روابط این رژیم با کشورهای عربی را از بین می برد، چرا که 

جمع بندی عربی را نسبت به قدرت و وضعیت اسرائیل تغییر می دهد. 

سعدالله زارعی
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با صدور اطلاعیه ای اعلام شد 

مصوبه مجلس برای لغو تحریم ها
با تأیید شورای عالی امنیت ملی بوده است

توماس فریدمن: 

 ترامپ با خروج از برجام
اهرمی را برای یک مذاكره كنندهِ ماهر فراهم كرده است

و  جنجال هــا  علی رغــم 
فضاسازی های برخی دولتمردان و 
فعالین مدعی اصلاحات و رسانه های 
زنجیره ای درباره طرح اخیر مجلس 
دبیرخانه  تحریم هــا،  لغو  درباره 
شــورایعالی امنیت ملی با انتشار 
بیانیه ای به حاشیه سازی ها در این 
خصوص واکنش نشان داد و تاکید 
کرد که اقدام مجلس با هماهنگی 
شــورای عالی امنیت ملی انجام 

شده است. 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
روز شنبه پیرامون حاشیه سازی های اخیر 
در مــورد تصویب قانون اقدام راهبردی 

برای لغو تحریم ها بیانیه ای صادر کرد.
در بخشی از این بیانیه آمده است: 
حدود دو ماه قبل، ریاست محترم مجلس 
شورای اســلامی کلیات طرحی را که 
جمعی از نمایندگان محترم مجلس ارائه 
و مراحلی از آن نیز طی شده و طراحان 
نیز بر فوریت تصویب آن اصرار داشتند 
را در یکی از نشست های شورای عالی 
امنیت ملی برای آگاهی اعضا ارائه کردند. 
شورا نیز ضمن استقبال از اصل موضوع و 
احترام به حق نمایندگان محترم مجلس 
در ارائه و تصویب طرح های مورد نظر، 
ملاحظاتی را نسبت به جوانبی از موضوع 
جمع بندی و مورد تصویب قرار داد که 
پس از طی مراحل نهایی به عنوان مصوبه 

شورا ابلاغ شد.
توجه مجلس به ملاحظات 

شورای عالی امنیت ملی
این بیانیه می افزاید: در این مصوبه 
همچنین از مجلس شــورای اسلامی 
خواسته شــده بود در بررسی و تدوین 
نهایی طرح با دبیرخانه شــورای عالی 
امنیت ملــی و وزارت امور خارجه نیز 
تعامل و همفکری شــود. در چارچوب 
اجرای مصوبه شورای عالی، نمایندگان 
ریاســت محترم مجلس و کمیسیون 
امنیــت ملی مجلــس در چند مرحله 
رایزنی ها و ارجاعاتی به دبیرخانه داشتند 
که ملاحظات دبیرخانه را دریافت و در 

اغلب موارد، مورد توجه قرار دادند.
این بیانیه می افزایــد: در مراحلی 
نیز برخی نگرانی های طبیعی و متعارف 
برای دبیرخانه مطرح بود که با پیگیری 

از مراجع ذیربط مرتفع شد.
در این بیانیه آمده اســت: مراحل 
مختلف تدوین این طرح تا تصویب نهایی 
آن بر اســاس روال و مقررات متعارف و 
قانونی مجلس انجام شــده و دبیرخانه 

دخالتی در آن نداشته است.

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
می افزاید: روشن است که مجلس محترم 
نیز الزامی برای اخذ موافقت دبیرخانه و 
دستگاه های دیگر مگر آنچه در چارچوب 
قانون اساس و شرع مقدس، رعایت آن 
توصیه شده و توســط شورای محترم 
نگهبــان مورد نظارت قــرار می گیرد، 

نداشته است.
ایــن بیانیه عنــوان می کند: نظر 
کارشناسی دبیرخانه درخصوص مراحل 
شــکل گیری، تکمیل و تصویب قانون 
»اقدام راهبــردی برای رفع تحریم ها و 
صیانت از حقوق مردم« این اســت که 
قانون فوق مسئله خاصی به زیان مصالح 
ملی ایجاد نمی کند و بر عکس، آنچه بر 
خلاف مصالح ملی بوده و مورد نگرانی 
می باشد همین جنجال ها است که شأن 
و جایگاه نهادهای قانونی کشور را مورد 
خدشه قرار داده و به وحدت و انسجام 

ملی خسارت وارد می کند.
آدرس غلط جنجال سازی ها 

به دشمن
در این بیانیه آمده است: بدون شک 
اظهار نظرها و رفتارهایی که طی روزهای 
اخیر شاهد آن بودیم، مصالح و منافع ملی 
را قربانی اغراض و منافع گروهی وجناحی 
کرده و ضمن آنکه هیچگونه نفعی برای 
کشور نداشــته، پیام و آدرس غلط به 

دشمنان منتقل می کند.
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
می افزاید:  در این میان توسل ابزاری به 
ارزش های عالی نظام و انقلاب به ویژه 
موضوع شهادت دانشمند خدوم و انقلابی 
شهید محسن فخری زاده و دستمایه قرار 
دادن آن در مجادلات سیاسی و جناحی 
به ویژه از سوی آنهایی که انتظار است 
در موقعیت کنونی، تمام اهتمام خود را 
مصروف تحکیم وحدت و انسجام ملی 
و ســاماندهی اوضاع کشور کنند و در 
تدارک پاســخ کوبنده به دشمن غدار 
باشند، سؤالات بزرگی را ایجاد کرده و 

به هیچ وجه قابل توجیه نیست.
در پایان  این بیانیه آمده اســت: 
در پایــان اعلام می کنیــم، دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی در شــرایط 
فعلی با آگاهی نسبت به رویکرد برخی 
طرف هایی که به دنبال گسترش و تداوم 
هیاهو و تخدیش نقش، جایگاه و عملکرد 
دبیرخانه هســتند، قصد پاســخگویی 
بــه آنان را ندارد، لیکــن ضمن اعتقاد 
راســخ و توصیه اکید به همه طرف ها 
درخصوص ضــرورت پایــان دادن به 
مجادلات بی حاصل، هشدار می دهیم که 

اجازه نخواهیم داد منافع و مصالح کشور 
بازیچه دست سیاست بازان قرار بگیرد.

به گزارش فارس، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی روز سه شنبه 11 آذر ماه 
کلیات و جزئیات طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها را به تصویب رساندند؛ 
الزام به تولید اورانیوم با غنای 20 درصد 
و توقف اجرای پروتکل الحاقی در مقابل 
بدعهدی طرف مقابل بر این اساس به 

دولت تکلیف می شود.
این قانون که مشــتمل بر 9 ماده 
و دو تبصره اســت در جلسه علنی روز 
چهارشــنبه مــورخ 12 آذرماه 1399 
پــس از رفع ایرادات شــورای نگهبان 
توسط مجلس شورای اسلامی تصویب 
شــد و در همــان روز )12 آذر ماه( به 
تأیید شــورای نگهبان رســید. پس از 
قالیباف رئیس مجلس  محمدباقــر  آن 

شورای اســلامی طی نامه ای به حسن 
اقدام  قانــون  روحانی رئیس جمهــور 
راهبردی برای رفع تحریم ها و صیانت 

از منافع ملت ایران را ابلاغ کرد.
کیوان خسروی، سخنگوی دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی نیز در ساعات 
پایانی سه شنبه شــب 11 آذر ماه در 
واکنش به برخی اظهــارات غیردقیق 
در مــورد محتوای مصوبات شــورای 
عالی امنیت ملــی و مواضع دبیرخانه 
شورا در رسانه ها، اظهار داشت: هرگونه 
اطلاع رسانی پیرامون مصوبات شورا و یا 
مواضع دبیرخانه این نهاد، صرفا از سوی 
سخنگوی دبیرخانه اعلام می شود و سایر 
اظهار نظرها در این خصوص غیر موثق و 

فاقد اعتبار است.

یه  نشــر یس  ن نو ســتو
نیویورک تایمز گفت: دونالد  ترامپ 
با خــروج از برجام اهرمی  را برای 
فراهم  ماهر  مذاکره کننــدهِ  یک 

کرده است. 
روزنامه نگار  فریدمــن،  تومــاس 
مشهور آمریکایی و ستون نویس نشریه 
نیویورک تایمــز در کنفرانس ســالانه 
سیاســتگذاران اندیشکده شورای ملی 
روابط اعراب و آمریکا گفت: چه شــما 
با اقدام  ترامپ در خــروج از توافقنامه 
هسته ای)برجام( موافق باشید یا نباشید، 
وی اهرمــی  را برای یک مذاکره کنندهِ 

ماهر فراهم کرده است. 
فریدمــن در ادامــه گفــت: اگر 
 ترامــپ و پمپئو تحریم ها )علیه ایران( 
را برمی داشــتند و به همراه شــرکای 
اروپایی شان به سراغ ایرانی ها می رفتند 
و می گفتنــد »ما فقط می خواهیم 10 
سال دیگر به مدت توافقنامه هسته ای 
بیفزاییــم یا می خواهیم 15 ســال به 
مدت توافقنامه هســته ای بیفزاییم، ما 
می خواهیم که آزمایش های موشــکی 
شما به شعاع خاورمیانه محدود شود«.

وی مدعی شــد: اگر فقط همین 
دو چیز را بــه ایرانی ها می گفتند آنها 
)ایرانی ها( در بالاترین سطوح حکومت 

با یکدیگر درگیر می شدند. نیمی  از آنها 
می گفتند که ما باید از این پیشــنهاد 
اســتفاده کنیم چون ما برای همیشه 
تحریم بودیم، نیمی  دیگر نیز می گفتند 
خیر! باید پیشنهادی روی میز گذاشت 
که برای بخشــی از حاکمیت )ایران( 

وسوسه انگیز باشد! 
پروژه گسترده کردن توافق هسته ای
می توانم تصــور کنم که محدوده 
توافقنامه جدید حول یک موضوع نباشد 
بلکه شامل چند عنصر باشد. یکی از این 
عناصر به زمان توافقنامه قبلی مربوط 
می شود که بر اساس آن ایران به مدت 
15 سال هیچ گونه سلاح هسته ای تولید 
نخواهد کرد. تصور می کنم که بایدن و 
اروپایی ها بــه ایرانی ها مراجعه کنند و 
بگویند »مــا تحریم ها را رفع می کنیم 
و توافقنامه را از سر خواهیم گرفت اما 
مــدت زمان توافقنامه باید به جای 15 
سال 30 سال باشد یا اینکه برای مدت 

زمانی نامحدود باشد«! نمی دانم!
علاوه  بر این، چیزی که بخشــی 
از هرگونــه توافقنامه جدید خواهد بود 
نوعــی از محدودیت یا ممنوعیت برای 
انتقال موشــک های دقیق ایران برای 
حزب الله در لبنان و سوریه باشد چون 
این موضوع برای اسرائیل موضوعی بسیار 

مهم محسوب می شود. اینکه آیا اسرائیل 
باید درباره چگونگیِ توافقنامه هسته ای 
ایران حرفی برای گفتن داشــته باشد 
یا نداشته باشــد - )به نظر من( از نظر 
سیاست و دیپلماسی حرفی برای گفتن 

خواهد داشت! 
از دیــدگاه مــن اگــر توافقنامه 
بعدی)جدیــد( در کار باشــد، دارای 
روی  گســترده تر  محدودیت هــای 
توانمندی های ایران در منطقه خواهد 
بود و نوعی از مسائل منطقه ای نیز در 
آن لحاظ خواهد شد که شامل محدود 
کردن فروش موشــک ها - به خصوص 
انتقال موشــک های دقیق به حزب الله 
در لبنان و ســوریه خواهد بود - اساساً 
دلیلِ اصلی »جنگِ در سایه« بین ایران 
و اسرائیل در لبنان و سوریه در ماه های 

اخیر همین موضوع بوده است.
مسئله فقط پول نیست

در بخش دیگری از این کنفرانس، 
باربارا اســلاوین روزنامه نگار آمریکایی 
و عضو اندیشــکده شــورای آتلانتیک 
گفت: مســئله فقط پول نیســت. اگر 
فقط پول باعث تضمین نفوذ منطقه ای 
ایران می شــد در این صورت تحریم ها 
بایــد بــر روی نفوذ منطقــه ای ایران 
تأثیر می گذاشــت! ولی برعکس داریم 

می بینیــم که ایران مثل همیشــه در 
منطقه قدرتمند است. آمریکا و دوستان 
عرب و اسرائیلی اش دیگر نباید اشتباه 
کنند چون ایران خوب بلد اســت که 
از این اشــتباهات چگونه بهره برداری 
کند! تهاجم اسرائیل به لبنان در سال 
1982 بــر ضد ســازمان آزادی بخش 
فلسطین)ســاف( انجام شــده بود اما 
نتیجه اش این شد که حزب الله به وجود 

آمد. 
اسلاوین در ادامه گفت: اقدام آمریکا 
در ســرنگون کردن حکومت صدام به 
ایران اجازه داد نفوذ خود را در سراســر 
منطقه گسترش دهد. در یمن مداخله 
فاجعه آمیز عربستان وارد پنجمین سال 
خود شــده اســت و یکی از فقیر ترین 
کشورهای جهان دارد بمباران می شود 
در حالی که می بینیم حوثی ها )انصارالله( 

قوی تر از همیشه هستند. 
روابط ایران با این گروه ها به چیزی 
فراتــر از پــول ارتبــاط دارد، یعنی به 
ایدئولوژی مشــترک مربوط می شود، 
به دین مشــترک مربوط می شود و به 
برداشت آنها از بی عدالتی برخی حاکمان 
در منطقه مربوط می شود. رفتار ایران 
صرفا بدخواهانه )ایران( نیســت بلکه 

رفتاری زیرکانه است.

گفت و شنود

هندونه ها كو؟!
گفت: مخالفان مصوبه اخیر مجلس برای لغو تحریم ها که هیچ دلیل 
و علت قابل قبولی برای مخالفت خود با این طرح نداشتند، ادعا می کردند 

که این طرح باید در شورای عالی امنیت ملی تصویب شود.
 گفتم: ولی دیروز شــورای عالی امنیــت ملی هم اعلام کرد 

طرح لغو تحریم ها با تائید این شورا ارائه شده است.
گفت: پس حالا دیگر برای مخالفت خود چه بهانه ای دارند؟! 

گفتم: صفر تا صد طرح این است که اگر اروپایی ها به تعهدات 
برجامی خود عمل نکنند و به تحریم ها ادامه بدهند ایران هم از 
ادامه اجرای برجام خودداری می کند. کجای این طرح اشکال دارد؟! 
گفت: چه عرض کنم؟! یعنی بعد از اینهمه فاجعه و خســارت هنوز 

متوجه نشده اند که برجام کلاه گشاد غرب بر سر ملت بوده است؟!
 گفتــم: یارو تــوی اتوبــوس دســت هایش را حلقه کرده 
و به کمرش زده بود. گفتند؛ دســت هایت را بنداز جای مردم را 
 تنگ کرده ای! طرف نگاهی به دست هایش کرد و با ناراحتی گفت؛ 

پس هندونه ها کو؟! 
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